

Hanna Hydzik
Radna Gminy Rogóżno

Rogóżno, 27.09.2021r.

Pan
Krzysztof Polesiak
Wójt Gminy Rogóżno

Za pośrednictwem
Pani Hanny Hydzik
Przewodniczącej Rady Gminy Rogóżno

INTERPELACJA

W imieniu mieszkańców zamieszkujących posesje wzdłuż drogi gminnej nr 041228C w miejscowości Rogóżno, a także osób z niej korzystających, po raz kolejny zwracam się z wnioskiem o opracowanie dokumentacji projektowej w sprawie przebudowy tej drogi z jednoczesnym uwzględnieniem już jej przebudowy w planach inwestycyjnych ujętych w budżecie gminy na rok 2022. Ulewne opady deszczu powodują każdorazowo spłynięcie nakładanych warstw kamieni z drogi gminnej na drogę wojewódzką, co powoduje zagrożenie dla bezpieczeństwa przejeżdżających tą drogą. Przykładem tego była ulewna burza, która w lipcu 2021r. spowodowała, że cała nawierzchnia drogi gminnej składająca się z kamieni, cegieł i piasku spłynęła na drogę wojewódzką 535 powodując, że była ona trudno przejezdna (w załączeniu zdjęcia wykonane po burzy). Jedynym wyjściem z tej sytuacji jest nałożenie na drodze gminnej nawierzchni asfaltowej. Mając na względzie te wydarzenia nie zgadzam się ze stanowiskiem Komisji Rolnictwa, Infrastruktury i Rozwoju Gminy, która na posiedzeniu w dniu 17.09.2020r. negatywnie zaopiniowała przeznaczenie po raz kolejny środków z budżetu gminy na opracowanie nowej dokumentacji z uwagi na brak realizacji modernizacji drogi wojewódzkiej nr 535 przez Zarząd Dróg Wojewódzkich, z którą to droga gminna jest połączona. Uważam, że nałożenie na tej drodze gminnej nawierzchni asfaltowej widocznie wpłynie na bezpieczeństwo osób korzystających właśnie z drogi wojewódzkiej, a także pozwoli na rozwiązanie problemu ciągłego jej remontu po ulewnych deszczach. W związku z powyższym proszę o przegłosowanie tej inwestycji przez wszystkich radnych Rady Gminy Rogóżno, a nie opieranie się tylko na stanowisku Komisji Rolnictwa, Infrastruktury i Rozwoju Gminy, w której skład wchodzi tylko czterech radnych. W dniu 09.11.2020r. Wójt Gminy Rogóżno przedstawił także swoje stanowisko w tej sprawie w odpowiedzi na moją interpelację z dnia 29.09.2020r. w sprawie uzupełnienia dokumentacji projektowej dla inwestycji „Remont drogi gminnej nr 041228C w miejscowości Rogóżno” cytując: „Pragnę w tym miejscu Panią Radną, Radnych Gminy Rogóżno, a przede wszystkim mieszkańców naszej gminy uspokoić, gdyż równolegle od decyzji o odstąpieniu od przeprowadzenia przetargu na remont drogi gminnej nr 041228C, od początku kadencji 2018-2023 skupiłem się i zaangażowałem we współpracę ze Starostwem Powiatowym w Grudziądzu w zakresie rozwoju sieci dróg powiatowych na terenie naszej gminy”. Chciałabym tutaj przypomnieć, że do zadań własnych gminy należy remont dróg gminnych, a nie powiatowych, więc zapewnienie pana wójta zarówno mnie, mieszkańców zamieszkujących posesje wzdłuż drogi gminnej nr 041228C oraz korzystających z tej drogi, jak i drogi wojewódzkiej nie uspokoiło.

Hanna Hydzik























